МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВОЛКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2016г. № 15б
Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы  «Развитие муниципальной службы

в Волковском сельсовете
Железногорского района Курской области

на 2015 - 2020 годы» за 2015 год

              В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волковского сельсовета Железногорского района, утвержденным постановлением Администрации Волковского сельсовета Железногорского района от  18.11.2013г. №66 Администрация Волковского сельсовета Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие

муниципальной службы в Волковском сельсовете Железногорского района Курской области на 2015-2020 годы» за 2015 год.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах.
   И.о Главы Волковского сельсовета

    Железногорского района                                                           Дугина А.Н.
Утвержден

постановлением Администрации
Волковского сельсовета

Железногорского района

от «07» февраля 2016 г. №15 б

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в Волковском сельсовете

Железногорского района Курской области на 2015-2020 годы»

утвержденную постановлением Администрации

Волковского сельсовета Железногорского района от 06.11.2014г. № 85
за 2015 год

Исполнение плана мероприятий по реализации программы
«Развитие муниципальной службы в Волковском сельсовете

Железногорского района Курской области на 2015-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнение мероприятий
	Исполнитель

	1.
	Подпрограмма 1  «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»

	1.1.
	Повышение квалификации муниципальных служащих
	Повышали квалификацию два муниципальных служащих и глава сельсовета
	Администрация Волковского сельсовета

	1.2.
	Правовое регулирование оценки деятельности МО «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области и обеспечения прозрачности, доступности и гласности в сфере местного самоуправления

	Администрация Волковского сельсовета

	1.3.
	Организация мероприятий, проводимых с целью определения рисков развития заболеваний, раннего выявления имеющихся заболеваний, в том числе препятствующих прохождению муниципальной службы, сохранения и укрепления физического и психического здоровья муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в МО «Волковский сельсовет
	Не выполнено (не проходили диспансеризацию)
	Администрация Волковского сельсовета

	1.4.
	Обеспечение материально-техническими ресурсами и информационно-коммуникационное сопровождение рабочих мест муниципальных служащих МО «Волковский сельсовет
	Обустроены и подключены к интернету три рабочих места (100%),
	Администрация Волковского сельсовета

Отчет

об использовании бюджетных ассигнований бюджета на реализацию  программы «Развитие муниципальной службы в Волковском сельсовете

Железногорского района Курской области на 2015-2020 годы»

	Наименование основных мероприятий
	Источник финансирования
	Расходы (рублей)

	бюджетные
ассигнования,
план на 25
апреля
отчетного
года
	бюджетные
ассигнования на 31
декабря
отчетного
года
	кассовое
исполнение

	Повышение квалификации муниципальных служащих
	Местный бюджет
	2000
	2000
	1850

	Правовое регулирование оценки деятельности МО «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области и обеспечения прозрачности, доступности и гласности в сфере местного самоуправления
	Местный бюджет

	Организация мероприятий, проводимых с целью определения рисков развития заболеваний, раннего выявления имеющихся заболеваний, в том числе препятствующих прохождению муниципальной службы, сохранения и укрепления физического и психического здоровья муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в МО «Волковский сельсовет
	Местный бюджет

	Обеспечение материально-техническими ресурсами и информационно-коммуникационное сопровождение рабочих мест муниципальных служащих МО «Волковский сельсовет
	Местный бюджет
	48000
	41000
	40498

	Итого

	50000
	43000
	42348

Сведения

о достижении целевых показателей эффективности

реализации  программы «Развитие муниципальной службы в Волковском сельсовете Железногорского района Курской области на 2015-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование
целевого показателя программы
	Единица
измерения
	Значение показателей
	Обоснование
отклонений
значений показателя на конец отчетного года (при наличии отклонения)

	отчетный год

	план
	факт

	1.
	Переподготовка и повышение квалификации 3 муниципальных служащих
	человек
	3
	3

	2.
	Увеличение на 1 человека муниципальных служащих в кадровый резерв
	человек
	-
	-
	Данный показатель на 2015 год не планировался

	3.
	Повышения доверия к органам местного самоуправления
	%
	64
	64

	4.

	Формирование нетерпимого отношения к коррупции
	%
	80
	80

	5.
	Прохождение диспансеризации муниципальных служащих
	человек
	3
	0

	6.
	Повышение уровня материально-технического обеспечения муниципальной службы до 90%
	%
	70
	70

	7.
	Приобретение  компьютеров, приобретение лицензированных программных продуктов
	единиц
	1
	1

	8.
	Обустройство 3 рабочих мест; обеспечение материально-техническими ресурсами 3 рабочих мест муниципальных служащих
	единиц
	-
	-
	Данный показатель на 2015 год не планировался

	9.
	Обеспечение доступа к сети «Интернет» 100 % рабочих мест муниципальных служащих
	%
	100
	100

Сведения о внесенных изменениях в муниципальную Программу в течение 2015 года
	Наименование нормативного правового акта
	Краткое изложение причин внесения изменений

	Постановление администрации Волковского сельсовета Железногорского района  от 30.12.2015г. № 169 «О внесении изменений в постановление Администрации Волковского сельсовета от 06.11.2014г. № 85 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Волковском сельсовете Железногорского района Курской области на 2015-2020 годы»
	Уточнение финансирования программы

Оценка эффективности реализации программы
Степень достижения целей и решения задач муниципальной программы:

Сд =  (3/3 + 64/64 + 70/70 + 0/3 + 60/60 + 0/0 + 100/100) : 7 х 100% = (1+1+1+0+1+0+1):7 х100% = 71,4 %,

Степень полноты использования бюджетных ассигнований:

УФ= 42348: 43000х 100% = 98,4%

        Вывод:  уровень эффективности реализации муниципальной программы – высокий.